
26.04.2024
Data wydarzenia: 12.05.2024 g.14:00 - 12.05.2024 g.15:30 
Oficyna Bednarczyków i Feliks Topolski: artyści pod Arkadami Waterloo.
Wycieczka z przewodnikiem

Typ wydarzenia: Spotkanie 
Miejscowość: London 
Organizatorzy: Związek Pisarzy Polskich na Obczyźnie ZPPnO 
Grupy docelowe: Inni 

Zapraszamy na krótką wycieczkę z polską sztuką i historią emigracji
prezentowanych na tle dynamicznego i tętniącego życiem Londynu. To
dwujęzyczne wydarzenie organizowane jest przez Ośrodek Badań nad Polskim
Dziedzictwem Emigracyjnym w Londynie i Blue Point Art Gallery London.
Zapraszamy na serię interesujących rozmów. Dowiedz się, w jaki sposób społeczna
odpowiedzialność badań akademickich, humanistyka cyfrowa i
interdyscyplinarność mogą przyczynić się do postrzegania wkładu polskiej
społeczności w krajobraz kulturowy Londynu.

 W programie zwiedzania:

• Pamięć miejsc (tytułem wstępu) – dr Justyna Gorzkowicz
• Po Londynie śladami Krystyny – Regina Wasiak-Taylor
• ARHeritageTour  –  prezentacja  aplikacji  wykorzystującej  rzeczywistość

rozszerzoną przy wizualizacji wspomnień w przestrzeni miejskiej – Jarosław
Solecki

• Wydawnictwo  Bednarczyków  w  kontekście  polskich  wydawnictw
emigracyjnych – prof. Katarzyna Zechenter

• „Polski  ToPolski”  –  polskie  wątki  w  biografii  Feliksa  Topolskiego.
Wizyta w atelier Topolskiego  – Elżbieta Smoleńska

 

O ARTYSTACH

Krystyna Bednarczyk, z domu Brzozowska (ur. 1923 r. w
Warszawie, zm. 2011 r. w Londynie), poetka, żołnierz Armii
Krajowej,  współtwórczyni  wraz  z  mężem  –  Czesławem
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londyńskiej Oficyny Poetów i Malarzy, wydawca i typograf. Współtworzyła przez
10 lat , jako wydawca, “Kroniki” Topolskiego. Debiutowała na łamach paryskiej
„Kultury”  (1951),  była  także  autorką  zbiorów  poetyckich  "Obmowy  świtów"
(1978) oraz „Niedocałowane szczęście"  (2000),  Wiersze Wybrane (2005).  W
uznaniu jej zasług dla Polski, została odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu
Odrodzenia  Polski.  Po  śmierci  swojego  męża,  kontynuowała  wspólne
przedsięwzięcie,  kierując  Oficyną  samodzielnie.  W latach 2005–2010 pełniła
funkcję przewodniczącej Związku Pisarzy Polskich na Obczyźnie, oraz redaktorki
londyńskiego „Pamiętnika Literackiego”.

Feliks  Topolski,  (1907–1989)  był  polskim  artystą,  absolwentem  ASP  w
Warszawie,  częścią  warszawskiej  bohemy.  W  1935  roku  jako  wysłannik
„Wiadomości  Literackich”  pojechał  do  Wielkiej  Brytanii  ,  by  relacjonować
srebrny jubileusz króla Jerzego V i już w Londynie pozostał. Dzięki niezwykle
rozległym  znajomościom  w  tym m.in.  przyjaźni  z  G.B.Shaw  oraz  księciem
Filipem,  Topolski  wkrótce  stał  się  częścią  brytyjskiego  establishmentu.  Był
korespondentem  wojennym  m.in.  relacjonował  wyzwalanie  Bergen  Belsen  i
proces  w  Norymberdze.  Najważniejsze  wydarzenia  historyczne  XX  wieku,
których był świadkiem, znalazły się w jego słynnych „Kronikach". Panoramiczne
murale  tworzone  przez  Topolskiego  znajdują  się  między  innymi  w  Pałacu
Buckingham. Wizyta w studio dzięki uprzejmości Topolski Foundation

ARTYŚCI POD ARKADAMI WATERLOO – WYCIECZKA Z PRZEWODNIKIEM

Ważniejsze informacje:

Wycieczka jest bezpłatna.  Liczba miejsc jest jednak ograniczona, dlatego
prosimy  o  rejestrację  u  Elżbiety  Smoleńskiej  pod  adresem
zppno1946@gmail.com.

Prosimy o punktualne przybycie na miejsce spotkania.  Uczestnicy wycieczki
otrzymają  dwujęzyczną  mapę  miejsc  związanych  z  życiem  i  twórczością
Krystyny Bednarczyk.

Do korzystania z aplikacji ARHeritageTour potrzebny będzie w pełni
naładowany  telefon  komórkowy  z  dostępem  do  internetu  i
zainstalowaną przeglądarką. Po zeskanowaniu kodu QR aplikacja działa na
większości  urządzeń  z  systemem  ANDROID  (smartfony  takie  jak  Samsung,
Huawei, Oppo, Pixel). Preferowane przeglądarki internetowe: Chrome, Opera,
Samsung Internet Ver. 11.2+.

Wydarzenie  zorganizowane  przez  Związek  Pisarzy  Polskich  na  Obczyźnie  w
Londynie  oraz  Blue  Point  Art  Gallery  London.  Jest  częścią  projektu
„ODKRYWANIE DZIEDZICTWA: KRYSTYNA BEDNARCZYK (1923–2011) – POLSKA
POETKA I WSPÓŁZAŁOŻYCIELKA OFICYNY POETÓW I MALARZY W LONDYNIE",
finansowanego przez The National Lottery Heritage Fund (NS-23-00154).
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Adres: 146 Bridge Arch, Sutton Walk, London SE1 7ND 
Opłata: Details in description 
Do pobrania: 

• The_tour_programme_JxZtI5L.pdf 

Linki: 

• https://biuletynpolonistyczny.pl/pl/events/krystyna-bednarczyk-i-jej-oficyna,
2955/details

Słowa kluczowe: technologia AR w humanistyce i sztuce, Oficyna Poetów i Malarzy
, humanistyka cyfrowa, Krystyna Bednarczyk, sztuka polska na emigracji, Feliks
Topolski, dziedzictwo kulturowe, społeczna odpowiedzialność nauki, polska
emigracja 

Autor: Justyna Gorzkowicz 
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